
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLV – N.° 162 09/11/2015  SEÇÃO II                               PÁG. 019 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEQ, Nº. 06 de 26 de outubro de 2015. 

 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA E DE PETRÓLEO DA 
ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 
1- Tornar sem efeito a DTS TEQ nº 07/12 de 15 de junho de 2012. 
 
2- Designar os professores ALFREDO MOISÉS VALLEJOS CARRASCO, SIAPE 1917101, 
HUGO ALVARENGA OLIVEIRA, SIAPE 1905387 e JORGE EDUARDO DA SILVA 
OURIQUE, SIAPE 6413892, para comporem a comissão permanente para análise dos relatórios 
parcial e final de estágio probatório dos professores do TEQ. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
ROSENIR RITA DE CÁSSIA MOREIRA DA SILVA 

Chefe do Departamento de Enegenharia Química e de Petróleo - PRÓ-TEMPORE 
# # # # # # 

 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CEC, Nº. 22 de 26 de outubro de 2015. 
  
    
O Chefe do Departamento de Ciências Econômicas de Campos, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais, 

    
RESOLVE: 

        
1 -Designar GRACIELA APARECIDA PROFETA, Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 
1985217, BRENO AUGUSTO DA SILVA E SILVA, Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 
1043612 e VLADIMIR FARIA DOS SANTOS, Professor Adjunto, matrícula SIAPE Nº 1808976, na 
qualidade de Titulares e RITA DE CÁSSIA SOUZA PAZ, Professor Assistente, matrícula SIAPE Nº 
1545170, na qualidade de Suplente, para integrarem a Banca da Seleção Pública Simplificada para 
Professor Substituto na área de conhecimento de Métodos Quantitativos, Classe Assistente, 
Regime de 40 horas. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 
     

ALAN FIGUEIREDO DE ARÊDES 
Chefe do Departamento de Ciências Econômicas de Campos 

# # # # # # 
 

Visto: 
 

CLÁUDIO HENRIQUE REIS 
Vice-Diretor do Departamento de Ciências Econômicas de Campos 

# # # # # # 
 

 
 
 


